



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2015

№ 605-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 12.09.2014 № 386-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 15.12.2014 № 81/2014-ОЗ «О бюджете Астраханской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и постановлением Правительства Астраханской области от 24.03.2014 № 80-П «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности государственных программ на территории Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.09.2014 № 386-П «О государственной программе «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области», утвержденной постановлением (далее – государственная программа):

- строку «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования государственной программы (в том числе по подпрограммам)» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования государственной программы (в том числе по подпрограммам)

Общий объем финансирования – 1274078,8 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 1281,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 209,4 тыс. рублей;

2016 год – 228,1 тыс. рублей;

2017 год – 245,9 тыс. рублей;

2018 год – 199,2 тыс. рублей;

2019 год – 199,2 тыс. рублей;

2020 год – 199,2 тыс. рублей;

бюджет Астраханской области – 586400,0

тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 597,8 тыс. рублей;

2016 год – 1000,0 тыс. рублей;

2017 год – 1000,0 тыс. рублей;

2018 год – 128000,0 тыс. рублей;

2019 год – 132701,1 тыс. рублей;

2020 год – 323101,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 686397,8 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год – 36500,0 тыс. рублей;

2016 год – 36500,0 тыс. рублей;

2017 год – 36500,0 тыс. рублей;

2018 год – 171500,0 тыс. рублей;

2019 год – 158200,0 тыс. рублей;

2020 год – 247197,8 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы

«Развитие производственных мощностей

предприятий рыбохозяйственного ком-

плекса Астраханской области» – 360000,0

тыс. рублей, в том числе:

бюджет Астраханской области – 45000,0

тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 15000,0 тыс. рублей;

2019 год – 15000,0 тыс. рублей;

2020 год – 15000,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 315000,0 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 100000,0 тыс. рублей;

2019 год – 105000,0 тыс. рублей;

2020 год – 110000,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы

«Развитие аквакультуры в Астраханской

области» – 493797,8 тыс. рублей, в том

числе:

бюджет Астраханской области – 341400,0

тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 97,8 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 67000,0 тыс. рублей;
2019 год – 69201,1 тыс. рублей;
2020 год – 205101,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 152397,8 тыс.
рублей, в том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 35000,0 тыс. рублей;
2019 год – 16700,0 тыс. рублей;
2020 год – 100697,8 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы
«Воспроизводство водных биологических
ресурсов в Астраханской области» –
418500,0 тыс. рублей, в том числе:

бюджет Астраханской области – 199500,0
тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 0 тыс. рублей;
2016 год – 1000,0 тыс. рублей;
2017 год – 1000,0 тыс. рублей;
2018 год – 46000,0 тыс. рублей;
2019 год – 48500,0 тыс. рублей;
2020 год – 103000,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 219000,0 тыс.
рублей, в том числе:

2015 год – 36500,0 тыс. рублей;
2016 год – 36500,0 тыс. рублей;
2017 год – 36500,0 тыс. рублей;
2018 год – 36500,0 тыс. рублей;
2019 год – 36500,0 тыс. рублей;
2020 год – 36500,0 тыс. рублей.

Объем финансирования ведомственной
целевой программы «Обеспечение дея-
тельности рыбохозяйственного комплекса
Астраханской области» – 1781,0 тыс. руб-
лей, в том числе:

федеральный бюджет – 1281,0 тыс. руб-
лей, в том числе:

2015 год – 209,4 тыс. рублей;
2016 год – 228,1 тыс. рублей;
2017 год – 245,9 тыс. рублей;

2018 год – 199,2 тыс. рублей;
 2019 год – 199,2 тыс. рублей;
 2020 год – 199,2 тыс. рублей;
 бюджет Астраханской области – 500 тыс. рублей, в том числе:
 2015 год – 500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования государственной программы за счет средств бюджета Астраханской области могут ежегодно корректироваться при утверждении бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

1.2. Абзац девятый раздела 6 «Перечень мероприятий (направлений) государственной программы и мер государственного регулирования» государственной программы изложить в новой редакции:

«Индикаторами ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» являются: изменение суммарного индекса промышленного рыболовства и товарного рыбоводства, количество заключенных договоров о предоставлении рыбопромыслового участка.».

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение государственной программы» государственной программы:

- абзацы второй, третий изложить в новой редакции:

«Планируемый объем финансирования программных мероприятий на 2015 - 2020 годы составит 1274078,8 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий государственной программы предусматривается за счет средств федерального бюджета в объеме 1281,0 тыс. руб., бюджета Астраханской области – 586400,0 тыс. руб. и внебюджетных источников – 686397,8 тыс. руб.»;

- таблицу 7 изложить в новой редакции:

Таблица 7
тыс. рублей

Источники финансирования	Всего, 2015 - 2020 гг.	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Итого по государственной программе, в том числе:	1274078,8	37307,2	37728,1	37745,9	299699,2	291100,3	570498,1
федеральный бюджет	1281,0	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2
бюджет Астраханской области	586400,0	597,8	1000,0	1000,0	128000,0	132701,1	323101,1
внебюджетные источники	686397,8	36500,0	36500,0	36500,0	171500,0	158200,0	247197,8

1.4. Абзац семнадцатый раздела 10 «Оценка эффективности (экономическая, социальная и экологическая) реализации государственной программы» государственной программы признать утратившим силу.

1.5. В подпрограмме «Развитие аквакультуры в Астраханской области» государственной программы:

- строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы государственной программы» паспорта изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы государственной программы»	Общий объем финансирования – 493797,8 тыс. рублей, в том числе: бюджет Астраханской области – 341400,0 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 97,8 тыс. рублей; 2016 год – 0,0 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – 67000,0 тыс. рублей; 2019 год – 69201,1 тыс. рублей; 2020 год – 205101,1 тыс. рублей; внебюджетные источники – 152397,8 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 0,0 тыс. рублей; 2016 год – 0,0 тыс. рублей; 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 2018 год – 35000,0 тыс. рублей; 2019 год – 16700,0 тыс. рублей; 2020 год – 100697,8 тыс. рублей»;
------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- абзац шестой раздела 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Финансовые затраты на реализацию подпрограммы составляют 493797,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета Астраханской области – 341400,0 тыс. рублей, внебюджетные источники – 152397,8 тыс. рублей, согласно приложению № 3 к государственной программе.»

1.6. В паспорте ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской области» государственной программы:

- строку «Объем бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы государственной программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы государственной программы»	Общий объем финансирования – 1781,0 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 1281,0 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 209,4 тыс. рублей; 2016 год – 228,1 тыс. рублей; 2017 год – 245,9 тыс. рублей;
------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2018 год – 199,2 тыс. рублей;
2019 год – 199,2 тыс. рублей;
2020 год – 199,2 тыс. рублей;
бюджет Астраханской области – 500,0 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год – 500,0 тыс. рублей»;

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

«Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы Реализация мероприятий ведомственной целевой программы позволит к 2020 году увеличить:

- количество заключенных договоров о предоставлении рыбопромысловых участков до 20 в год».

1.7. Приложения № 2 - 4 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 - 3 к настоящему постановлению.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин

Приложение № 1
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 14.12.2015 № 605-П

Приложение № 2
к государственной программе

Перечень мероприятий (направлений) государственной программы

Цель, задача, наименование мероприятий	Сроки	Исполнители	Источники финансирования	Объемы финансирования							Показатели результативности выполнения государственной программы									
				всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020	наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов	ед. измерения	значение показателя за предшествующий период (2013)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Государственная программа «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»																				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Цель государственной программы. Создание условий для устойчивого развития рыбохозяйственного комплекса Астраханской области посредством сохранения, воспроизводства, рационального использования водных биологических ресурсов, развития аквакультуры и обеспечения конкурентоспособности продукции	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбодобывающие, рыбоперерабатывающие предприятия, рыбноводные хозяйства, предприятия аквакультуры	Федеральный бюджет	1281,0	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2	Оборот организаций по виду экономической деятельности «Рыболовство, рыбоводство»	млн руб.	1184	1185	1200	1250	1300	1350	1400	1450
			Бюджет Астраханской области	586400,0	597,8	1000,0	1000,0	128000	132701,1	323101,1										
			Внебюджетные источники	686397,8	36500,0	36500,0	36500,0	171500,0	158200,0	247197,8										
			Итого по цели	1274078,8	37307,2	37728,1	37745,9	299699,2	291100,3	570498,1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
астраханских производителей		ры																		
Задача государственной программы I. Формирование условий для качественного обновления производственных мощностей и повышения квалификации специалистов предприятий рыбохозяйственного комплекса Астраханской области	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбохозяйственные предприятия (по согласованию)	Бюджет Астраханской области	45000,0	0	0	0	15000,0	15000,0	15000,0	Доля рыбы и продуктов рыбных переработанных и консервированных в объеме вылова водных биологических ресурсов и выращенной рыбы	%	69,9	70,0	70,0	70,0	70,0	71,0	73,0	75,0
			Внебюджетные источники	315000,0	0	0	0	100000,0	105000,0	110000,0										
			Итого по задаче	360000,0	0	0	0	115000,0	120000,0	125000,0										
Подпрограмма «Развитие производственных мощностей предприятий рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»																				
Цель. Формирование условий	2015 - 2020	Министерство сель-	Бюджет Астрахан-	45000,0	0	0	0	15000,0	15000,0	15000,0	Доля рыбы и продуктов рыбных	%	69,9	70,0	70,0	70,0	70,0	71,0	73,0	75,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
для качественного обновления производственных мощностей предприятий рыбохозяйственного комплекса Астраханской области		ского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбохозяйственные предприятия (по согласованию)	ской области								переработанных и консервированных в объеме вылова водных биологических ресурсов и выращенной рыбы										
			Внебюджетные источники	315000,0	0	0	0	100000,0	105000,0	110000,0											
			Итого по цели	360000,0	0	0	0	115000,0	120000,0	125000,0											
Задача. Формирование материально-технической базы предприятий для увеличения выпуска переработанной рыбной продукции	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	45000,0	0	0	0	15000,0	15000,0	15000,0	Объем привлеченных инвестиций на развитие материально-технической базы предприятий (нарастающим итогом)	тыс. руб.	50000						1000000	2050000	315000
			Внебюджетные источники	315000,0	0	0	0	100000,0	105000,0	110000,0											
			Итого по задаче	360000,0	0	0	0	115000	120000	125000											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
		сти, рыбо- добыва- ющие пред- приятия (по со- гласо- ванию)																		
Мероприятие. Оказание государственной поддержки в виде субсидирования процентной ставки по кредитам, полученным на строительство и реконструкцию морозильных мощностей предприятий, расширение мощностей предприятий по вы-	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	45000,0	0	0	0	15000,0	15000,0	15000,0	Количество модернизированных рыбоперерабатывающих предприятий (нарастающим итогом)	ед.								
			Внебюджетные источники	315000,0	0	0	0	100000,0	105000,0	110000,0										
			Итого по мероприятию	360000,0	0	0	0	115000	120000	125000										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
пуску переработанной рыбной продукции																				
Задача государственной программы 2. Увеличение за счет интенсификации рыбного производства объемов выращивания и реализации товарной рыбы	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, научно-исследовательские организации, рыбные хозяйства (по согла-	Бюджет Астраханской области	341400,0	97,8	0	0	67000,0	69201,1	205101,1	Индекс товарного рыбного хозяйства	%	100	101,2	101,7	101,7	102,3	104	109,8	115,6
			Внебюджетные источники	152397,8	0	0	0	35000,0	16700,0	100697,8										
			Итого по задаче	493797,8	97,8	0	0	102000,0	85901,1	305798,9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
		сова- нию)																		
Подпрограмма «Развитие аквакультуры в Астраханской области»																				
Цель. Увеличение за счет интенсификации рыбоводного производства объемов выращивания и реализации товарной рыбы	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, научно-исследовательские организации, рыбные хозяйства (по согласованию)	Бюджет Астраханской области	341400,0	97,8	0	0	67000,0	69201,1	205101,1	Индекс товарного рыбоводства	%	100	101,2	101,2	101,7	102,3	104	109,8	115,6
			Внебюджетные источники	152397,8	0	0	0	35000,0	16700,0	100697,8										
			Итого по цели	493797,8	97,8	0	0	102000,0	85901,1	305798,9										
Задача 1. Совершенствование	2015 - 2020	Министерство	Бюджет Астраханской	56900,0	0	0	0	11500,0	11500,0	33900,0	Рыбодуктивность во-	ц/га	4,2	4,3	4,3	4,7	5	5,5	6	7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
существующих технологий выращивания товарной рыбы и разработка новых технологий выращивания нетрадиционных для Астраханской области объектов аквакультуры		сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	области								доемов, используемых для выращивания товарной рыбы									
Мероприятие 1. Разработка и внедрение научно-исследовательских работ, в том числе:	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	56900,0	0	0	0	11500,0	11500,0	33900,0	Количество работ в рамках тематического плана	ед.						6	6	6
научно-исследова-	2015 -	Министер-	Бюджет Астра-	5000,0	0	0	0	1000,0	1000,0	3000,0	Количество работ	ед.						1	1	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
сельскохозяйственные работы «Проведение селекционно-племенной работы по созданию породы «астраханский карп»	2020	сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Астраханской области								в рамках тематического плана									
научно-исследовательские работы «Разработка технологии выращивания рыбопосадочного материала с повышенным весовым стандартом (вес годовиков от 100 г)»	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	9500,0	0	0	0	1800	1800	5900	Количество работ в рамках тематического плана	ед.						1	1	1
научно-исследовательские работы «Разработка	2015 - 2020	Министерство сельского	Бюджет Астраханской области	11900,0	0	0	0	2500,0	2500,0	6900,0	Количество работ в рамках тематического	ед.						1	1	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
ка технологических стандартов выращивания товарной рыбы индустриальными методами в целях расширения качественного ассортимента продукции»		хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области									плана									
научно-исследовательские работы «Инвентаризация западно-подстенных ильменей в целях оптимизации направлений выращивания объектов аквакультуры»	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	12500,0	0	0	0	2500,0	2500,0	7500,0	Количество работ в рамках тематического плана	ед.						1	1	1
научно-	2015	Мини-	Бюджет	6000,0	0	0	0	1200,0	1200,0	3600,0	Количе-	ед.						1	1	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
исследовательские работы «Разработка технологии длительного резервирования товарной рыбы при уплотненных посадках с учетом их биологических особенностей»	- 2020	стерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Астраханской области								ство работ в рамках тематического плана									
научно-исследовательские работы «Разработка технологии выращивания и внедрение в производство новых объектов аквакультуры»	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	12000,0	0	0	0	2500,0	2500,0	7000,0	Количество работ в рамках тематического плана	ед.						1	1	1
Задача 2. Создание	2015 -	Министер-	Бюджет Астра-	140000,0	0	0	0	30000,0	20000,0	90000,0	Ввод объектов для	ед.						1	2	3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
системы оптовой реализации выращенной товарной рыбы в Астраханской области	2020	ство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбо-водные хозяйства (по согласованию)	ханской области								длительного резервирования и глубокой переработки выращенной товарной рыбы (нарастающим итогом)									
			Внебюджетные источники	152397,8	0	0	0	35000,0	16700,0	100697,8										
			Итого по задаче	292397,8	0	0	0	65000,0	36700,0	190697,8										
Мероприятие 2.1. Строительство живорыбных баз для длительного резервирования товарной рыбы в рамках государственной	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	90000,0	0	0	0	20000,0	10000,0	60000,0	Ввод живорыбных баз для длительного резервирования товарной рыбы (нарастающим итогом)	ед.						1	2	3
			Внебюджетные источники	95397,8	0	0	0	25000,0	9700,0	60697,8										
			Итого по мероприятию	185397,8	0	0	0	45000,0	19700,0	120697,8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
частного партнерства (субсидии)		сти, рыбо-водные хозяйства (по согла-сованию)																		
Мероприятие 2.2. Строительство производственных цехов по глубокой переработке выращенной товарной рыбы в рамках государственно-частного партнерства (субсидии)	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбо-водные хозяйства (по согла-сованию)	Бюджет Астраханской области	50000,0	0	0	0	10000,0	10000,0	30000,0	Ввод до-полнительных мощностей по глубокой переработке выращенной продукции	ед.								
			Вне-бюджетные источники	57000,0	0	0	0	10000,0	7000,0	40000,0										
			Итого по меро-прия-тию	107000,0	0	0	0	20000	17000	70000										
Задача 3. Развитие глубокой переработки продук-	2015 - 2020	Министерство сельского	Бюджет Астраханской области	144402,2	0	0	0	25500,0	37701,0	81201,1	Объем выращенной товарной рыбы,	тыс. тонн	0,3	0,4	0	0,7	1,0	2,0	5,0	5,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
ции аквакультуры в Астраханской области		хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области									направленной на глубокую переработку									
Мероприятие 3.1. Предоставление субсидий на компенсацию части затрат на реализованную продукцию аквакультуры, выращенную по интенсивной технологии (рыбопродуктивность от 10 ц/га, ставка субсидии - 5 руб. за 1 кг)	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	64402,2	0	0	0	15000,0	17201,1	32201,1	Объем реализованной товарной рыбы, выращенной по интенсивной технологии	тыс. тонн	2,8	2,9	0	3,0	3,0	3,0	6,0	7,0
Мероприятие	2015	Мини-	Бюджет	78000,0	0	0	0	10000,0	20000,0	48000,0	Объем	тыс.	0,3	0,4	0	0,7	1	2	5	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
тие 3.2. Предоставление субсидий на компенсацию части затрат на реализацию товарной рыбы рыбоперерабатывающим предприятиям Астраханской области для дальнейшей глубокой переработки (ставка субсидии - 10 руб. за 1 кг)	- 2020	стерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Астраханской области								товарной рыбы, направленной на глубокую переработку	тонн								
Мероприятие 3.3. Предоставление субсидии на компенсацию части затрат на реализацию ры-	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности	Бюджет Астраханской области	2000,0	0	0	0	500,0	500,0	1000,0	Объем реализованного рыбопосадочного материала	тыс. тонн					0,05	0,05	0,1	0,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
бопосадочного материала с повышенным весовым стандартом для выращивания товарных двухлеток (ставка субсидии - 10 руб. за 1 кг)		ленности Астраханской области																		
Задача 4. Создание условий для ускоренного развития аквакультуры в Астраханской области	2015	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	97,8	97,8						Объем выращенной товарной рыбы по предприятиям, получившим субсидию	тыс. тонн			1,68					
			Итого по задаче	97,8	97,8															
Мероприятие 4.1. Предоставление субсидий	2015	Министерство сельского	Бюджет Астраханской области	40,3	40,3						Объем выращивания продукции аква-	тыс. тонн			1,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие аквакультуры (рыбоводство)		хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области									культуры									
			Итого по мероприятию	40,3	40,3							Объем привлеченных инвестиций на развитие аквакультуры (рыбоводство)	тыс. руб.			2159,7				
Мероприятие 4.2. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату	2015	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	57,5	57,5						Объем выращивания товарных осетровых	тыс. тонн			0,38					
			Итого по мероприятию	57,5	57,5						Объем привлеченных инвестиций на развитие товарного осетроводства	тыс. руб.			2142,5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие товарного осетроводства		области																		
Задача государственной программы 3. Сохранение и увеличение ресурсной базы рыболовства (увеличение промысловых запасов ценных видов рыб)	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбодобывающие предприятия (по согласованию)	Бюджет Астраханской области	199500,0	0,0	1000,0	1000,0	46000,0	48500,0	103000,0	Темп роста объема промысловых запасов ценных видов рыб к уровню 2013 года	%	100	100	100	102,3	103,2	106,7	107,7	109,1
			Внебюджетные источники	219000,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0										
			Итого по задаче	418500,0	36500,0	37500,0	37500,0	82500,0	85000,0	139500,0										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
		ванию)																		
Подпрограмма «Воспроизводство водных биологических ресурсов в Астраханской области»																				
Цель. Сохранение и увеличение ресурсной базы рыболовства (увеличение промысловых запасов ценных видов рыб)	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбодобывающие предприятия (по согласованию)	Бюджет Астраханской области	199500,0	0,0	1000,0	1000,0	46000,0	48500,0	103000,0	Темп роста объема промысловых запасов ценных видов рыб к уровню 2013 года	%	100	100	101	102,3	103,2	106,7	107,7	109,1
			Внебюджетные источники	219000,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0										
			Итого по цели	418500,0	36500,0	37500,0	37500,0	82500,0	85000,0	139500,0										
Задача 1. Оптимизация условий обитания и нагула водных биологических ресурсов	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности	Бюджет Астраханской области	32000,0	0,0	1000,0	1000,0	10000,0	10000,0	10000,0	Площадь водоемов с ежегодно улучшаемым экологическим состоянием водных	тыс. га	23,5	23,5	21,3	23,8	23,8	27,5	27,5	27,5
			Внебюджетные источники	129000,0	21500,0	21500,0	21500,0	21500,0	21500,0	21500,0										
			Итого	161000,0	21500,0	22500,0	22500,0	31500,0	31500,0	31500,0										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
		ленности Астраханской области, рыбодобывающие предприятия (по согласованию)	по задаче								объектов									
Мероприятие 1.1. Выкос водной растительности	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбодобывающие предприятия	Бюджет Астраханской области	32000,0	0,0	1000,0	1000,0	10000,0	10000,0	10000,0	Площадь выкоса водной растительности	тыс. га	20	20	19	20,3	20,3	24	24	24
			Внебюджетные источники	120000,0	20000,0	20000,0	20000,0	20000,0	20000,0	20000,0										
			Итого по мероприятию	152000,0	20000,0	21000,0	21000,0	30000,0	30000,0	30000,0										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
		(по согласованию)																			
Мероприятие 1.2. Боронованные рыбоходных жилок	2015 - 2020	Рыбодобывающие предприятия (по согласованию)	Внебюджетные источники	9000,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	1500,0	Площадь боронования рыбоходных жилок	тыс. га	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	
Задача 2. Увеличение объемов воспроизводства полупроходных и речных видов рыб	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области, рыбодобывающие предприятия (по согласованию)	Бюджет Астраханской области	167500,0	0	0	0	36000,0	38500,0	93000,0	Результативность естественного воспроизводства	тыс. шт./га	350	350	360	360	360	400	500	550	
			Внебюджетные источники	90000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0	15000,0											
			Итого по задаче	257500,0	15000,0	15000,0	15000,0	51000,0	53500,0	108000,0											
Мероприятие	2015	Мини-	Бюджет	110000	0	0	0	25000	25000	60000	Площадь	га								1000	2200

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
тие 2.1. Мелиорация естественных нерестилищ полупроходных и речных видов рыб (Волго-Ахтубинская пойма)	- 2020	стерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Астраханской области								мелиорированных естественных нерестилищ полупроходных и речных видов рыб (Волго-Ахтубинская пойма)									
Мероприятие 2.2. Спасение молоди рыб из отшнурованных водоемов	2015 - 2020	Рыбодобывающие предприятия (по согласованию)	Внебюджетные источники	90000	15000	15000	15000	15000	15000	15000	Площадь обработанных отшнурованных водоемов	тыс. га	15	15	18	18	18	18	18	18
Мероприятие 2.3. Искусственное воспроизводство ценных видов рыб (судак)	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астра-	Бюджет Астраханской области	52500,0	0	0	0	10000,0	12500,0	30000,0	Количество выпущенной молоди ценных видов рыб	тыс. штук			0	0	0	7000	7000	21000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
		ханской области																			
Мероприятие 2.4. Научно-исследовательские работы по вопросам воспроизводства водных биологических ресурсов	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Бюджет Астраханской области	5000	0	0	0	1000,0	1000,0	3000,0	Количество работ в рамках тематического плана	ед.							1	1	1
Задача государственной программы 4. Развитие рыбохозяйственного комплекса	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Федеральный бюджет	1281,03	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2	Суммарный индекс промышленного рыболовства и товарного рыбобоводства	%	102,6	103,1	103,5	103,8	104,7	106,7	107,7	108,7	
			Бюджет Астраханской области	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0											
			Итого по задаче	1781,0	709,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2											
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»																					
Цель. Развитие рыбохозяй-	2015 - 2020	Министерство	Федеральный	1281,03	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2	Суммарный индекс про-	%	102,6	103,1	103,5	103,8	104,7	106,7	107,7	108,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21		
ственного комплекса		сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	бюджет								мышленного рыболовства и товарного рыбобоводства											
			Бюджет Астраханской области	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0												
			Итого по цели	1781,0	709,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2												
Задача. Реализация полномочий Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, переданных для осуществления органам государственной власти субъекта	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Федеральный бюджет	1281,03	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2	Количество заключенных договоров о предоставлении рыбопромысловых участков	ед.			20	20	20	20	20	20	20	20
			Бюджет Астраханской области	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0												
			Итого по задаче	1781,0	709,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Российской Федерации																				
Мероприятие. Определение границ рыбоводных и рыбопромысловых участков	2015 - 2020	Министерство сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области	Федеральный бюджет	1281,03	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2	Количество рыбоводных участков, сформированных в соответствии с законодательством	ед.			20	50				
			Бюджет Астраханской области	500,0	500,0															
			Итого по мероприятию	1781,0	709,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2										



Приложение № 2
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 14.12.2015 № 605-П

Приложение № 3
к государственной программе

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

тыс. рублей

№ п/п	Источники финансирования государственной программы	Всего	По годам реализации государственной программы					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	Государственная программа «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области», всего	1274078,8	37307,2	37728,1	37745,9	299699,2	291100,3	570498,1
	Федеральный бюджет	1281,0	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2
	Бюджет Астраханской области	586400,0	597,8	1000,0	1000,0	128000,0	132701,1	323101,1
	Внебюджетные источники	686397,8	36500,0	36500,0	36500,0	171500,0	158200,0	247197,8
2	Подпрограмма «Развитие производственных мощностей предприятий рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»	360000,0	0	0	0	115000,0	120000,0	125000,0
	Бюджет Астраханской области	45000,0	0	0	0	15000,0	15000,0	15000,0
	Внебюджетные источники	315000,0	0	0	0	100000,0	105000,0	110000,0
3	Подпрограмма «Развитие аквакультуры в Астраханской области»	493797,8	97,8	0	0	102000,0	85901,1	305798,9

№ п/п	Источники финансирования государственной программы	Всего	По годам реализации государственной программы					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
	Бюджет Астраханской области	341400,0	97,8	0	0	67000,0	69201,1	205101,1
	Внебюджетные источники	152397,8	0	0	0	35000,0	16700,0	100697,8
4	Подпрограмма «Воспроизводство водных биологических ресурсов в Астраханской области»	418500,0	36500,0	37500,0	37500,0	82500,0	85000,0	139500,0
	Бюджет Астраханской области	199500,0	0	1000,0	1000,0	46000,0	48500,0	103000,0
	Внебюджетные источники	219000,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0	36500,0
5	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»	1781,0	709,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2
	Федеральный бюджет	1281,0	209,4	228,1	245,9	199,2	199,2	199,2
	Бюджет Астраханской области	500,0	500,0	0	0	0	0	0



Приложение № 3
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 14.12.2015 № 605-П

Приложение № 4
к государственной программе

Показатели результативности и эффективности реализации государственной программы

Цель, задачи, наименование мероприятий	Показатели результативности выполнения государственной программы								
	наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов	ед. изм.	значение показателя за предшествующий период (2014 г.)	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Государственная программа «Развитие рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»									
Цель государственной программы. Создание условий для устойчивого развития рыбохозяйственного комплекса Астраханской области посредством сохранения, воспроизводства, рационального использования водных биологических ресурсов, развития аквакультуры и обеспечения конкурентоспособности продукции астраханских производителей	Оборот организаций по виду экономической деятельности «Рыболовство, рыбное хозяйство»	млн руб.	1185	1200	1250	1300	1350	1400	1450
Задача государственной программы 1. Формирование условий для качественного обновления производ-	Доля рыбы и продуктов рыбных пе-	%	70,0	70,0	70,0	70,0	71,0	73,0	75,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ственных мощностей предприятий рыбохозяйственно-го комплекса Астраханской области	реработанных и консервированных в объеме вылова водных биологических ресурсов и выращенной рыбы								
Подпрограмма «Развитие производственных мощностей предприятий рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»									
Цель. Формирование условий для качественного обновления производственных мощностей предприятий рыбохозяйственного комплекса Астраханской области	Доля рыбы и продуктов рыбных переработанных и консервированных в объеме вылова водных биологических ресурсов и выращенной рыбы	%	70,0	70,0	70,0	70,0	71,0	73,0	75,0
Задача. Формирование материально-технической базы предприятий для увеличения выпуска переработанной рыбной продукции	Объем привлеченных инвестиций на развитие материально-технической базы предприятий (нарастающим итогом)	тыс. руб.					1000000	2050000	315000
Задача государственной программы 2. Увеличение за счет интенсификации рыбоводного производства объемов выращивания и реализации товарной рыбы	Индекс товарного рыбоводства	%	101,2	101,7	101,7	102,3	104	109,8	115,6
Подпрограмма «Развитие аквакультуры в Астраханской области»									
Цель. Увеличение за счет интенсификации рыбоводного производства объемов выращивания и реализации товарной рыбы	Индекс товарного рыбоводства	%	101,2	101,2	101,7	102,3	104	109,8	115,6
Задача 1. Совершенствование существующих технологий выращивания товарной рыбы и разработка новых технологий выращивания нетрадиционных для Астраханской области объектов аквакультуры	Рыбопродуктивность водоемов, используемых для выращивания товарной рыбы	ц/га	4,3	4,3	4,7	5	5,5	6	7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Задача 2. Создание системы оптовой реализации выращенной товарной рыбы в Астраханской области	Ввод объектов для длительного резервирования и глубокой переработки выращенной товарной рыбы	ед.					1	2	3
Задача 3. Развитие глубокой переработки продукции аквакультуры в Астраханской области	Объем выращенной товарной рыбы, направленной на глубокую переработку	тыс. тонн	0,4	0	0,7	1,0	2,0	5,0	5,0
Задача 4. Создание условий для ускоренного развития аквакультуры в Астраханской области	Объем выращенной товарной рыбы по предприятиям, получившим субсидию	тыс. тонн		1,68					
Задача государственной программы 3. Сохранение и увеличение ресурсной базы рыболовства (увеличение промысловых запасов ценных видов рыб)	Темп роста объема промысловых запасов ценных видов рыб к уровню 2013 года	%	100	100	102,3	103,2	106,7	107,7	109,1
Подпрограмма «Воспроизводство водных биологических ресурсов в Астраханской области»									
Цель. Сохранение и увеличение ресурсной базы рыболовства (увеличение промысловых запасов ценных видов рыб)	Темп роста объема промысловых запасов ценных видов рыб к уровню 2013 года	%	100	101	102,3	103,2	106,7	107,7	109,1
Задача 1. Оптимизация условий обитания и нагула водных биологических ресурсов	Площадь водоемов с ежегодно улучшаемым экологическим состоянием водных объектов	тыс. га	23,5	21,3	23,8	23,8	27,5	27,5	27,5
Задача 2. Увеличение объемов воспроизводства проходных и речных видов рыб	Результативность естественного вос-	тыс. шт./га	350	360	360	360	400	500	550

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	производства								
Задача государственной программы 4. Развитие рыбохозяйственного комплекса	Суммарный индекс промышленного рыболовства и товарного рыбоводства	%	103,1	103,5	103,8	104,7	106,7	107,7	108,7
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности рыбохозяйственного комплекса Астраханской области»									
Цель. Развитие рыбохозяйственного комплекса	Суммарный индекс промышленного рыболовства и товарного рыбоводства	%	103,1	103,5	103,8	104,7	106,7	107,7	108,7
Задача. Реализация полномочий Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, переданных для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации	Количество заключенных договоров о предоставлении рыбопромысловых участков	ед.	20	20	20	20	20	20	20

